
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS uu i a 
— MAR 7 

RESOLUCION No. 93.1.2.1. 095 9 

INTENDENTE DE COMPAETAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de enero de 1993 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del centón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de BOBARCO CIA. LTDA. 

QUE el Ing. Jorge Viteri Checa, en sue calidad de Gerente de la 
compañía materia de la presente, con =1 patrocinio del Dr Prancisco 
Correa M., ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio. Integración y Pesca, 
setiante Resolución No. 166 de 9 de marzo de 1978, califica de inversío” 
nista nacional a la señorita Sophie Elizabeth Marie Noel Maíllet, 
de nacionalidad francesa, y como tal participa en el aumento de capital 
de la compañia; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Oontrol ha presentado el 
informe favorable No. MC. .11C.D1CL.92.637 de 14 de diciembre de 1992; 

QUE «el Departamento de Compañias de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecio Societario, mediante esmorando No. 93.1.2.4. 
114 de 4% de tebrero de 1993 na emitido informe favorable para la conti- 
puacioón del trámite. una vez que considera que se ha dado curplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ajercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-92513 de 18 de dicienbre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de BOBAROO CIA. 
LIDA. por S/. 400.009,00 con lo que asciende a S/. 700.000.00 dividido 
en 700% participaciones de S/. 1.090.060 cada unas y, b) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez. en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
este Despacho 

    

   



5 MAR + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

MARICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quúto tome nota al margen de la mtriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razon 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito- a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolucion. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razon de la inscripción que se ordenas y, Db) cumpla con las 
desnás prescripciones contenidas su la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUUWO.-” DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de 
enero de 1985 por la cual se constituyo la compañia en referencia 
ce ha procealdo a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

  

  

  

SE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias. 
en a - 8 FEB 1993 

Pablo Ortiz García 

BPÍmir .. ” o . 

114 P> 
Con esta techa queda O 

BOBARCO CIA. LTDA. sente Resolución bajo el No: ZA se 
] tomo 

je] Registro Mercantil 
to 

: 
E 

. . 

ási cumpluinue
 4 

da 
en 

en la misma, de es 
o. es ec 

mua blecido en el De 

         

  

    

  

   PO 
A 2. e

 cn 
Y R 

JET REGISTA Ano 

De. Gustaxo Gorda Dn
i 

  

2
8


